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Warszawa 

Departament Zamówień Publicznych 

 

Sygnalizuj nieprawidłowości w przetargu 

sygnalista@zus.pl  

 

993200/271/IN-380/2021 

 

Informacja dla Wykonawców, 

biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę 

i wdrożenie przełączników sieci SAN oraz świadczenie usług serwisu” nr TZ/271/63/20. 

 

Odpowiedzi na pytania wraz z modyfikacjami SIWZ 

 

Zamawiający informuje, że do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) 

w ww. postępowaniu wpłynęły wnioski o udzielenie wyjaśnień. Zamawiający, na podstawie art. 38 

ust. 2 ustawy, z zachowaniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy, przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami (zachowano oryginalną pisownię). 

 

Pytanie nr 64 

Biorąc pod uwagę wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego, pomimo dopuszczenia 

możliwości zastosowania rozwiązań równoważnych, to zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie 51 

ograniczają faktycznie możliwość zaoferowania w części B wyłącznie przełączników SAN 

pochodzących od jednego producenta. Czy w celu zapewniania konkurencyjności w tej części 

zamówienia, Zamawiający dopuści alternatywne do Broadcom przełączniki SAN pochodzące, które 

posiada szyfrowanie 128 bitowe AES i tym samym zmieni brzmienie odpowiedzi udzielone na pyt. 51? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie sposobu 

szyfrowania. Patrz Modyfikacja nr 30. 
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Pytanie nr 65 

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 51 (z dnia 25 marca 2021 r.) wykonawca 

niniejszym zwraca się z wnioskiem o reasumpcję stanowiska zamawiającego w tej sprawie 

i udzielenie odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 51, tj. dopuszczającej szyfrowanie w oparciu 

o standard AES z symetrycznym kluczem 128 bitowym. 

W tym miejscu wykonawca zwraca uwagę na to, że dotychczasowe stanowisko zamawiającego 

skutkuje tym, że pomimo dopuszczenia wielu innych technologii równoważnych w zakresie innych 

wymagań (m.in. odpowiedzi na pozostałe pytania nr 38, 47, 48, 49 i 50) w dalszym ciągu możliwe jest 

zaoferowanie jedynie przełączników Broadcom (poprzednio: Brocade) w części B zamówienia, co 

drastycznie ogranicza konkurencyjność cenową możliwych do złożenia ofert. 

Powyższe, w sposób jaskrawy narusza zasadę równego traktowania wykonawców (producentów) 

rozwiązań de facto równoważnych, wyrażoną z jednej strony w art. 7 ust. 1, art. 29 ust. 1, 2 i 3 Pzp, 

a z drugiej strony w art. 1 pkt 2, art. 3 pkt 19 ustawy z dnia 17 lutego 2015 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. Cały czas bowiem opis przedmiotu 

zamówienia stawia tego rodzaju wymogi odnośnie oferowanych produktów, które 

charakterystycznych są tylko dla jednego producenta. To cały czas uniemożliwia zaoferowanie 

produktów spełniających analogiczne (tj. takie same funkcje i cele) funkcjonalności produktów 

konkurencyjnych producentów. 

Brak jest przy tym uzasadnienia o charakterze technicznym dla odmowy pozytywnej odpowiedzi na 

pytanie nr 51, albowiem szyfrowanie w oparciu o standard AES z symetrycznym kluczem 128 

bitowym zapewnia wystarczający poziom bezpieczeństwa. Należy bowiem zwrócić uwagę na to, że 

technologia ta jest stosowana przez wielu wiodących producentów oferujących produkty na bardzo 

wysokim jakościowo poziomie.  

Dodatkowo zwracamy również uwagę na to, że uwzględniając wszystkie uwarunkowania techniczne 

(umożliwiające ofertowanie tylko produktów Broadcom), a także ekonomiczne (cenę produktów 

Broadcom), z prawdopodobieństwem graniczącym z pewnością można się spodziewać, że 

zaoferowany zostanie przełącznik typu X6. Tymczasem jego producent (Broadcom) ogłosił, że nowy 

system operacyjny FOS 10 nie będzie dla niego już dostępny. Tylko nowsze, choć dostępne już 

w ofercie generacje - X7 będą go wspierały. Oznacza to, że dostarczony system nie będzie mógł 

zostać zaktualizowany do najnowszego oprogramowania, nie będzie można również uruchomić 

jakichkolwiek nowych funkcji FOS, nie zapewni on również wsparcia technologii FC 64Gbps, która już 

znajduje się w certyfikacji. 

Mając na uwadze wszystko powyższe, w tym niemożliwość zaoferowania innego przełącznika niż 

Broadcom, uznać należy, że opis przedmiotu zamówienia może skutkować nabyciem produktu, 

o krótkim okresie użytkowania i wysokiej cenie nabycia. Brak rozwijania systemu operacyjnego 

oznacza istotne osłabienie nie tylko w zakresie ograniczenia co do nowych funkcjonalności, ale 

i bezpieczeństwa użytkowania tych produktów. W konsekwencji Zamawiający może być zmuszony do 

wymiany zakupionych przełączników Brocade znacznie szybciej niż wynikałoby to z ich zużycia. 

Przyszłościowy brak wsparcia dla FC 64 Gbps wymusi zakup całkowicie nowych modeli, a nie tylko 

dołożenie/upgrade kart liniowych. Ujmując rzecz inaczej opis przedmiotu zamówienia powoduje, że 
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zamawiający może zakupić przełączniki, które w chwili ich zakupu będą przestarzałe, drogie a okres 

ich bezpiecznego użytkowania istotnie krótszy od innych dostępnych na runku przełączników, które 

to nie mogą być zaoferowane w niniejszym postępowaniu. 

To z kolei może skutkować naruszeniem podstawowych zasad wydatkowania środków publicznych 

opisanych w ustawie o finansach publicznych, w szczególności zasady celowości i oszczędności. 

Oczywistym jest bowiem to, że nabycie przełącznika o krótkim terminie możliwości jego użytkowania 

nie jest optymalnym doborem metody i środków służących osiągnięciu założonych celów, a nadto nie 

prowadzi do uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów (czego wymaga wspomniany 

art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych). 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o reasumpcję stanowiska zamawiającego odnośnie pytania 

nr 51. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 64. 

 

Pytanie nr 66 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie załączników po wprowadzonych zmianach w dniu 
25 marca 2021r. w formie edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, udostępnia na stronie internetowej załączniki do SIWZ w formie edytowalnej po 

wprowadzonych zmianach z dnia 25.03.2021r., tj.  

1) Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty. 

2) Załącznik nr 8A do SIWZ – Wykaz dostaw (część A). 

3) Załącznik nr 9A do SIWZ – Wykaz usług (część A). 

4) Załącznik nr 9B do SIWZ – Wykaz usług (część B). 

 

 

Modyfikacje SIWZ 

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia w następującym zakresie: 

Modyfikacja nr 30. 

Załącznik nr 1 do Załącznika 2B do SIWZ, rozdział I punkt 19 

BYŁO: 

19. Rozszerzenia Wsparcie dla DWDM, QoS, szyfrowanie (AES-GCM-256). 
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JEST: 

19. Rozszerzenia Wsparcie dla DWDM, QoS, szyfrowanie co najmniej AES-

GCM-128. 

 

 

Informacja o zmianie terminu składania ofert 

 

Zamawiający informuje, że dokonuje przedłużenia terminu składania ofert do dnia 27 kwietnia 

2021 r. do godz. 10:00. 

Miejsce składania ofert nie ulega zmianie. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu upływu terminu składania ofert w siedzibie Zamawiającego 

w Warszawie, ul. Szamocka 3, 5, skrzydło C, piętro I, Departament Zamówień Publicznych, pok. 135, 

o godzinie 12:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Osoba prowadząca sprawę: 
Barbara Rzepkowska 
Starszy Specjalista, Departament Zamówień Publicznych 

T: +48 22 667 15 43; 
E: barbara.rzepkowska@zus.pl  
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